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Në vitin 2001, Michele mori diplomën e
saj bachelor në Shkenca Biologjike nga
Universiteti i Illinois Jugor në
Carbondale. Gjatë studimeve të saj ajo
punoi në një laborator fiziologjie duke
mbështetur studimet e hormoneve të
rritjes, studimet e jetëgjatësisë dhe
studimet e ushqimit të sojës tek minjtë.
Ajo gjithashtu ka ndihmuar universitetin
me procedurat ligjore administrative
duke shërbyer në Bordin Gjyqësor
Studentor.

Në vitin 2003, ajo mori gradën shkencore
Master i Shkencave në fushën e
Menaxhimit të Sistemeve Shëndetësore
nga Universiteti Rush, pjesë e spitalit
Rush’s Magnet i cili ende renditet në
shkallë vendi si një nga më të mirët në
SHBA. Ajo mori një çmim Sigma Xi për
kërkimin e saj në lënien e duhanit. Gjatë
studimeve ajo është trajnuar përmes
praktikave në sistemet e informacionit
në Kardiologji dhe burime njerëzore.

Me përvojë në industri në një sërë
mjedisesh, nga kujdesi afatgjatë,
farmacia, programet e mirëqenies,
praktikat e grupeve klinike dhe spitalet,
përvoja e saj përfshin fusha të kujdesit
të drejtpërdrejtë klinik, si dhe
financave, TIK-ut dhe marketingut.
Megjithatë, pjesën më të madhe të
kohës së saj e ka kaluar në burime
njerëzore, duke mbajtur certifikatën
SPHR nga HRCI.

Publikimet e saj kërkimore
ndërkombëtare theksuan boshllëkun në
ligjin shqiptar në lidhje me direktivat e
avancuara nëpërmjet zëvendësuesve
dhe testamenteve të jetesës.
Ajo shërben si drejtore e projektit.
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